Município de Alfândega da Fé — Câmara Municipal

  DF   │SEC. DE CONTABILIDADE 1 de 2

  DIVISÃO  FINANCEIRA  (DF)

                                  EDITAL

EDUARDO MANUEL DOBROES TAVARES – Presidente da Câmara Municipal de Alfândega da Fé:

TORNA PÚBLICO que, de harmonia com  a Lei 64/2013, de 27 de agosto, diploma que regula a obrigatoriedade de

publicitação dos benefícios concedidos pela Administração Pública,  procede à primeira alteração ao Decreto-Lei n.º

167/2008, de 26 de agosto, e revoga a Lei n.º 26/94, de 19 de agosto, e a Lei n.º 104/97, de 13 de setembro,  a Câmara

Municipal de Alfândega da Fé, atribuiu a Entidades exteriores ao Sector Público Administrativo, no segundo semestre de

2024, os seguintes subsídios:

Ação Social e Outros

Associação Bandeira Azul do Ambiente e Educação…………………………………………………………………..80,00€

Associação de Beneficiários e Regantes de Alfândega da Fé…………………………………………………….6.000,00€

Associação de Cantares de Alfândega da Fé…………………………………………………………………………...600,00€

Alto das Fontes, Lda……………………………………………………………………………………………………....1.750,00€

Associação Dignitude……………………………………...…..…………………………………………………………3.375,00€

Associação Industrial e Comercial de Alfândega da Fé ………….………………….….….............……..…….32.317,50€

Associação dos Municípios da Terra Quente Transmontana ………….…..………..…..……………...…......134.427.84€

Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Alfândega da Fé ...........................................….103.744,70€

Associação Desenvolvimento da Terra Quente Transmontana – Desteque.…..............................................8.564,00€

Carlos Silva Topografia e Serviços Agricolas Unipessoal, Lda…………………………………………………...1.750,00€

Cidade Social, Unipessoal, Lda…………….…………………………………………………………………………...1.353,00€

Construções Ema, Lda…………………………………………………………………………………………………....1.750,00€

Construções Teniz Alves, Lda………………………………………………………………………………………..….1.750,00€

Bebiano Gonçalves, Unipessoal, Lda……………………………………………………………………………….….1.750,00€

Comunidade Intermunicipal das Terras de Trás-os-Montes ……………...………………..….……..……,...…3.443,56€

Deco – Associação Portuguesa para a Defesa do Consumidor……………….……………………………………5.555,51

Distrialfa, Lda…………………………………………………………………………………………………………….....1.750,00€

Ferreira & Bebiano, Lda…………………………………………………………………………………………………..1.750,00€

Fundação Cónego Manuel Joaquim Ochoa……………………………………….…………………………………..4.870,00€

Liga dos Amigos do Centro de Saúde de Alfândega da Fé ……………….……….…….………………….......25.000,00€

M.C. Rabaçal & Aragão, Lda……………………………………………………………………………………………..1.750,00€

Nuno Canteiro Terraplanagens, Unipessoal, Lda……………………………………………………………………1.750,00€

Paletes, D’Imaginação, Unipessoal, Lda…………………………………………………………………………….…1.750,00€

Portoenorte – Turismo do Porto e Norte de Portugal, E.R……………………………………………………...….1.500,00€

Probloc, Materiais de Construção……………………………………………………………………………………....1.750,00€

Santa Casa da Misericordia de Alfândega da Fé……………………………………..………………………...……2.190,45€

Serralharia Amaral, Lda……………………………………………………………………………………………...……1.750,00€

2025,INFOR,I,DF,172

 DF   │   SEC. DE CONTABILIDADE 2 de 2

Transferências – Restituições – Impostos ………………..….…….……………….…..…...……………………….3.656.55€

Transferências p/ Programas de Inserção ………………….……..…..……………………………………………57.500,01€

Desporto

A.D.A.F. Associação Desportiva de Alfândega da Fé……………………….....…….......…………………………4.200,00€

Associação Recreativa Alfandeguense……………………………………………..……………..…….....……..…25.064,52€

Associação Recreativa e Cultural de Sambade ……………………………………………………..……………....3.000,00€

Associação Recreativa de Valpereiro……………….………………………………..……………..…….....……..…3.700,00€

Casa Sport Lisboa e Benfica……………………………..……………………………………………………………..1.000,00€

Moto Clube Alfandeguense……………………………..………………………………………………………………..2.500,00€

Cultura

Associação da Comissão de Festas de Sendim da Serra…………………………………………………………....635.29€

Associação de Cultura Património e Desenvolvimento de Vilares da Vilariça………….…………………….14.945,00€

Associação Musical de Alfândega da Fé………………………………………………………………………...…….8.270.00€

Centro  Cultural de Balsamão………………………………..……………………………………………………...…..1.690,00€

Comissão Fabriqueira da Igreja Paroquial da Freguesia de S. Pedro – Alfàndega da Fé……………………....783,00€

Us Bat Nápelle – Associação Musical e Recreativa………………………………………………………….………5.095,27€

Educação

Leque – Associação de Pais e Amigos de Crianças com Necessidades Educativas Especias.……..……18.253,40€

Para constar se publica este e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos de costume.

Câmara Municipal de Alfândega da Fé, 10 de janeiro de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal,

_________________________________________

(Eduardo Manuel Dobrões Tavares)

Edite-se na página da Internet do Município.

Para constar se publica este e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos de costume.

2025,INFOR,I,DF,172